Протокол № 4
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Гарнизонного сельского поселения

Место проведения: нос. Чална-Г ул.Завражнова. д. 8. администрация Гарнизонного
сельского поселения.
Дата проведении: 01 октября 2018 года
Время проведения: 11.00

Председательствовал:

Соколов С.В. -Глава Гарнизонного сельского поселения. Председатель общественной
комиссии.

Присутствовали члены комиссии:

Сергеева Р.П. -Ведущий специалист администрации Гарнизонного сельского
поселения.

Ястребов А.А. -Главный бухгалтер администрации Гарнизонного сельского поселения.

Мосолков К).К.
-Председатель Совета Гарнизонного сельского поселения, ведущий
инженер ЖКС №13.1 ФГБУ «ЦЖКУ МО РФ по Западному военному
округу».

Роман чу к В. И. -Депутат Совета Гарнизонного сельского поселения, член политической
партии «Единая Россия».

Рыков И.П. -Депутат Совета Гарнизонного сельского поселения, член политической
партии «Единая Россия».

Батманов С.А. -Депутат Совета Гарнизонного сельского поселения.

Приглашенные: -

Повестка дня:

1. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 - 2022 годы» в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
в 2018 году.

Докладывает: Соколов С.В., Глава Гарнизонного сельского поселения.

2. О необходимости использования денежных средств в сумме 27 156,68 рублей на
установку оборудования в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 -
2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» в 2018 году.

Докладывает: Соколов С.В., Глава Гарнизонного сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Соколова С.В.. Главу Гарнизонного сельского поселения - постановлением
администрации поселения от 26.03.2018 № 3 была утверждена муниципальная программа
«Формирование современной городской среды на территории Гарнизонного сельского
поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта

2

«Формирование комфортной городской среды». Согласно данной программе общий объем
средств, направляемых на ее реализацию в 2018 году, составлял 380,2 тыс. рублей, из них:

1) 358,5 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;
2) 21,7 тыс. рублей за счет средств муниципального образования:
В результате аукциона по муниципальному контракту №1аэф-18, образовалась

экономия средств в сумме 8066,68 рублей, которую необходимо использовать в целях
благоустройства дворовой территории дома №54.

В процессе проведения работ по ремонту асфальтовых покрытий проездов к жилым
дома №54 и №55 по ул. Весельницкого, пос. Чална-1, 11рионежского района, Республики
Карелия из-за состояния асфальтового покрытия проездов к жилому дому №55 возникла
необходимость увеличить объем работ по ремонту асфальтовых покрытий проездов к
жилому дому №55, в рамках муниципального контракта от 21.05.2018г. №1аэф-18.
Рассматривается возможность заключения дополнительного соглашения с учетом
перераспределения объема работ в рамках муниципального контракта от 21.05.2018г.
№ 1 аэф-18 (дом №54).

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Гарнизонного сельского
поселения на 2018 - 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» в 2018 году, составляет 388,27 тыс.
рублей, из них:

1) 358,5 тыс. рублей за счет средств из бюджета Республики Карелия;
2) 29,77 тыс. рублей за счет средств муниципального образования, сумма

увеличилась в связи с необходимостью проведения процедуры технического надзора;
В связи с особенностями использования денежных средств из бюджетов различного

уровня в процентном отношении по каждому платежу, оплата процедуры технадзора
прошла за счет средств муниципального образования, таким образом, неиспользованными
оказались денежные средства в сумме 27 156,68 рублей.

1.1. Одобрить работу по реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Гарнизонного сельского поселения на 2018 -
2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» в 2018 году.

Голосовали: «за» - 7, «против» - _, «воздержались» - .

Соколова С.В., Главу Гарнизонного сельского поселения - Неизрасходованные
средства в сумме 27 156,68 рублей можно использовать в соответствии с муниципальной
программой на минимальный перечень работ но благоустройству: ремонт дворовых
проездов, обеспечение освещения дворовой территории, установка скамеек, установка
урн.

11редлагаю использовать указанные средства на установку урны и скамсск во дворе
дома №54.

Голосовали: «за» - 7, «против» - , «воздержались» - .

РЕШИЛИ:

2.СЛУШАЛИ

11 ре дседа тел ьст ву ю щи й С.В. Соколов

Секретарь общественной комиссии